
Ročenka 
vysokoškolských
kariérních center
2024

12. – 14. 6. 2024
Praha



2

Obsah

Úvod

České vysoké učení technické

Masarykova univerzita

Ostravská univerzita

Univerzita J. E. Purkyně

Univerzita Karlova

Univerzita Pardubice

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

VŠB - Technická univerzita Ostrava

Vyšoká škola technická a ekonomická v ČB

Česká zemědělská univerzita v Praze

Jihočeská univerzita v ČB

Mendelova univerzita v Brně

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vysoká škola ekonomická v Praze

Technická univerzita v Liberci

Univerzita Hradec Králové

Univerzita Palackého v Olomouci

Slezská univerzita v Opavě

Západočeská univerzita v Plzni

University of New York in Prague

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



3

Úvod

„Kariérní centra skrze poradenství identifikují se studenty jejich silné 

stránky a dovednosti. Následně studujícím doporučují, jak lze tyto 

schopnosti dále rozvíjet a jak je nejlépe prezentovat budoucímu 

zaměstnavateli. Když totiž mladý člověk ví, že má co nabídnout, tak 

pro něj trh práce vypadá veseleji. Úspěch má navíc po staletí stejnou 

recepturu – být aktivní, ptát se lidí kolem a pomáhat ostatním.“

(Univerzitní kariérní centra: Váš náskok na budoucím trhu práce;  

Lidové noviny 2024. Článek vznikl ve spolupráci vysokoškolských  

kariérních center.)

V roce 2024 má Kariérní centrum Univerzity Karlovy tu čest hostit 

v Praze již VII. setkání kariérních center vysokých škol. Tato 

setkání jsou důležitá z hlediska sdílení informací, ale i budování 

meziuniverzitních vazeb a tématického propojování různých výzev, 

které na univerzitách řešíme směrem k budoucnosti našich studentů  

a absolventů. 

Kariérní centrum Univerzity Karlovy vzniklo na již dříve položených 

základech kariérních služeb přesně před rokem, v červnu 2023. I proto 

si, možná nejvíce, uvědomujeme, jak důležité je sdílení dobré praxe, 

debatování nad cíli a prostředky, jak těchto cílů dosáhnout.

Společně budeme diskutovat o nejnovějších trendech, inovacích  

i osvědčených postupech, o tom, jak lépe propojovat naše studenty 

s pracovním trhem a otvírat jim dveře k úspěšné kariéře.

Těšíme se na shledanou v Praze.



4

České vysoké
učení technické

Počet studentů

18 000

Klára Trávníčková

+420 224 358 465

klara.travnickova@cvut.cz

Web:

kariernicentrum.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Výuka kariérního předmětu

• Stáže

• Nabídky pracovních pozic

• Podpora podnikavosti

• Organizace akcí pro nově  

nastupující studenty

• Služby pro zahraniční studenty

• Aktivity vedoucí ke snižování  

studijní neúspěšnosti u studentů

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

 
 
 

Počet obsloužených studentů

2 000

Rok založení: 2006

Počet zaměstnanců (FTE): 6

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní

Centrum informačních a poradenských 
služeb ČVUT - Kariérní centrum



5

Masarykova
univerzita

Kariérní centrum MUNI

Počet studentů

30 694

Monika Mikulová

+420 778 884 287

mikulova@rect.muni.cz

Web:

kariera.muni.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů  

ve spolupráci s firmami

• Výuka kariérního předmětu

• Exkurze

• Stáže

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Mentoring

• Organizace akcí pro nově  

nastupující studenty

• Služby pro zahraniční studenty

Počet obsloužených studentů

-

Rok založení: 2008

Počet zaměstnanců (FTE): 9,3

• Provoz vlastního kariérního  

portálu

• Aktivity vedoucí ke snižování  

studijní neúspěšnosti u studentů

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

 
Poradenství

• Kariérní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní



6

Ostravská
univerzita

Počet studentů

9 400

Kamila Hýbnerová

+420 553 461 340

kamila.hybnerova@osu.cz

Web:

poradenske.osu.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů  

ve spolupráci s firmami

• Výuka kariérního předmětu

• Stáže

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

• Provoz vlastního kariérního portálu

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

Počet obsloužených studentů

6 000 (+ 1 420 + portál)

Rok založení: 2018

Počet zaměstnanců (FTE): 8

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

 
Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní

Poradenské a kariérní
centrum OU



7

Univerzita
J. E. Purkyně

Počet studentů

9 000

Stanislava Muláčková

+420 602 630 953

stanislava.mulackova@ujep.cz

Web:

poradenske-centrum.ujep.cz/cs/

karierni-poradenstvi/

Poskytované služby

• Organizace menších eventů  

ve spolupráci s firmami

• Stáže

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Podpora nadaných studentů

• Mentoring

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

Počet obsloužených studentů

200

Rok založení: 2017

Počet zaměstnanců (FTE): 0,4

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní

Poradenské centrum UJEP



8

Univerzita
Karlova

Počet studentů

51 000

Kateřina Hovorková

+420 731 202 439

katerina.hovorkova@ruk.cuni.cz

kariernicentrum@cuni.cz

Web:

kariernicentrum.cuni.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů  

ve spolupráci s firmami

• Výuka kariérního předmětu

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

Počet obsloužených studentů

1 300

Rok založení: 2023

Počet zaměstnanců (FTE): 1

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní

Kariérní centrum UK



9

Univerzita
Pardubice

Počet studentů

6 000

Helena Volejníková

+420 466 036 138

helena.volejnikova@upce.cz
Web:

upce.cz/karierko

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů  

ve spolupráci s firmami

• Výuka kariérního předmětu

• Exkurze

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

Počet obsloužených studentů

1 033

Rok založení: 2015

Počet zaměstnanců (FTE): 2

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

• Sociální

Oddělení vzdělávání UPCE



10

Univerzita Tomáše
Bati ve Zlíně

Počet studentů

9 600

Hana Záhorovská

+420 724 434 559

zahorovska@utb.cz
Web:

jobcentrum.utb.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Stáže

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Mentoring

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

• Provoz vlastního kariérního portálu

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

Počet obsloužených studentů

570 (+ 2 500 portál)

Rok založení: 2012

Počet zaměstnanců (FTE): 2

• Osobnostně profesní diagnostika

Poradenství

• Kariérní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní

Job Centrum UTB



11

VŠB - Technická
univerzita Ostrava

Počet studentů

12 120

Martina Szturc Káňová

+420 705 831 766

martina.szturc.kanova@vsb.cz
Web:

vsb.cz/kariernicentrum/cs

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů  

ve spolupráci s firmami

• Výuka kariérního předmětu

• Stáže

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Služby pro zahraniční studenty

• Provoz vlastního kariérního portálu

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

 

Počet obsloužených studentů

1 642 (3 610 veletrh)

Rok založení: 2011

Počet zaměstnanců (FTE): 7,5

Poradenství

• Kariérní

Kariérní centrum VŠB-TUO



12

Vysoká škola technická
a ekonomická v ČB

Počet studentů

3 000

Nikola Karasová

+420 777 462 507

karasova@mail.vstecb.cz
Web:

kariera.vstecb.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů  

ve spolupráci s firmami

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

 
 
 
 
 
 
 

Počet obsloužených studentů

200 + 700

Rok založení: 2019

Počet zaměstnanců (FTE): 0,5

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Pracovně-právní

Kariérní centrum VŠTE



13

Česká zemědělská
univerzita v Praze

Počet studentů

21 000

Přemysl Gubani

+420 776 738 129

gubani@rektorat.czu.cz
Web:

cc.czu.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve  

spolupráci s firmami

• Výuka kariérního předmětu

• Stáže

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Mentoring

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Služby pro zahraniční studenty

 
 
 
 

Počet obsloužených studentů

-

Rok založení: 2015

Počet zaměstnanců (FTE): 1

Poradenství

• Kariérní

• Pracovně-právní

Career Center CZU



14

Jihočeská
univerzita v ČB

Počet studentů

9 000

Monika Maříková

+420 777 799 644

marikova@ef.jcu.cz
Web:

kc.jcu.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve  

spolupráci s firmami

• Výuka kariérního předmětu

• Stáže

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

 
 
 

Počet obsloužených studentů

264

Rok založení: 2020

Počet zaměstnanců (FTE): 1,9

Poradenství

• Kariérní

• Pracovně-právní

Kariérní centrum JU



15

Mendelova
univerzita v Brně

Počet studentů

9 200

Alena Krejčí

+420 602 556 084

alena.krejci@mendelu.cz
Web:

icv.mendelu.cz/pcentrum

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve  

spolupráci s firmami

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

Počet obsloužených studentů

1 100 (+ 1 000 veletrh)

Rok založení: 2008

Počet zaměstnanců (FTE): 5,2

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní

Poradenské 
a profesní centrum



16

Vysoká škola chemicko-
technologická
v Praze

Počet studentů

4 140

Richard Nevšímal

+420 724 238 493

nevsimar@vscht.cz
Web:

pkc.vscht.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve s 

polupráci s firmami

• Stáže

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Podpora nadaných studentů

• Mentoring

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

Počet obsloužených studentů

3 100 (+ 1 500)

Rok založení: 2017

Počet zaměstnanců (FTE): 5,5

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

 

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní

Poradenské a kariérní 
centrum VŠCHT



17

Vysoká škola
ekonomická v Praze

Počet studentů

14 300

Alžběta Danko

+420 777 970 802

kc@vse.cz
Web:

kc.vse.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve  

spolupráci s firmami

• Stáže

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Podpora nadaných studentů

• Mentoring

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

Počet obsloužených studentů

14 000 +

Rok založení: 1999

Počet zaměstnanců (FTE): 2

• Provoz vlastního kariérního portálu

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnostiu studentů

• Koučink

• Osobně profesní diagnostika

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

Kariérní centrum VŠE



18

Technická
univerzita v Liberci

Počet studentů

6 800

Kateřina Maršíková

katerina.marsikova@tul.cz

Web:

apc.tul.cz/karierove-centrum

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve  

spolupráci s firmami

• Výuka kariérního předmětu

• Exkurze

• Stáže

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

Počet obsloužených studentů

20 (+ 1 500)

Rok založení: 2012

Počet zaměstnanců (FTE): 0,7

• Provoz vlastního kariérního portálu

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Sociální

• Psychologické

Kariérové centrum TUL



19

Univerzita
Hradec Králové

Počet studentů

-

Zdeňka Kulhánková

+420 737 227 132

zdenka.kulhankova@uhk.cz

Web:

karierni-centrum.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve  

spolupráci sfirmami

• Výuka kariérního předmětu

• Exkurze

• Stáže

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Podpora nadaných studentů

• Mentoring

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Provoz vlastního kariérního portálu

Počet obsloužených studentů

1 250

Rok založení: 2014

Počet zaměstnanců (FTE): 2,5

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

Poradenství

• Kariérní

• Psychologické

UHK Point



20

Univerzita Palackého
v Olomouci

Počet studentů

23 000

Vladimíra Sedláčková

+420 739 793 890

vladimira.sedlackova@upol.cz

Web:

kariernicentrum.upol.cz

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve  

spolupráci s firmami

• Výuka kariérního předmětu

• Stáže

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora nadaných studentů

• Mentoring

• Provoz vlastního kariérního portálu

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

Počet obsloužených studentů

-

Rok založení: 2015

Počet zaměstnanců (FTE): 2

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

Kariérní centrum UP



21

Slezská univerzita
v Opavě

Počet studentů

4 600

Petr Rypl

+420 553 684 813

petr.rypl@slu.cz

Web:

slu.cz/slu/cz/kariernicentrum

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve  

spolupráci s firmami

• Stáže

• Exkurze

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Podpora podnikavosti

• Podpora nadaných studentů

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

• Provoz vlastního kariérního portálu

Počet obsloužených studentů

24 + portál

Rok založení: 2015

Počet zaměstnanců (FTE): 0,2

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

• Koučink

• Osobnostně profesní diagnostika

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní

Kariérní centrum



22

Západočeská
univerzita v Plzni

Počet studentů

12 000

Hana Maříková

+420 377 631 221

hmarikov@rek.zcu.cz

Web:
studentskeotazniky.zcu.cz/cs/
nech-si-poradit/poradny/karier-
ni-poradna

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Stáže

• Exkurze

• Veletrh pracovních příležitostí

• Podpora podnikavosti

• Mentoring

• Služby studentům se specifickými 

potřebami

• Organizace akcí pro nově nastupující 

studenty

• Služby pro zahraniční studenty

• Aktivity vedoucí ke snižování studijní 

neúspěšnosti u studentů

Počet obsloužených studentů

-

Rok založení: 1994

Počet zaměstnanců (FTE): -

Poradenství

• Kariérní

• Studijní

• Psychologické

• Sociální

• Pracovně-právní

Informační a poradenské
centrum ZČU



23

University
of New York in Prague

Počet studentů

1 100

Jan Kroutil

jkroutil@unyp.cz

Web:
unyp.cz/career-office/

Poskytované služby

• Rozvojové kurzy/přednášky

• Organizace menších eventů ve  

spolupráci s firmami

• Alumni

• Nabídky pracovních pozic

• Veletrh pracovních příležitostí

• Mentoring

• Služby pro zahraniční studenty

• Koučink

Počet obsloužených studentů

150 (+ 150)

Rok založení: 2010

Počet zaměstnanců (FTE): 2

Poradenství

• Kariérní

• Pracovně-právní

Kariérní kancelář



Vydalo: Kariérní centrum Univerzity Karlovy v červnu 2024


